
 

 Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

26.4.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání Krizového štábu MU a mimořádného kolegia rektora dne 

21.4. – hlavním tématem byl návrat studentů do prezenční výuky a jejich testování. 

Děkani stanoví podmínky pro návrat studentů na jednotlivé fakulty. Pracovní režim 

zůstane i během května převážně ve formě home office. Očkování na MU je v běhu 

pro věkovou skupinu 60+ (výjimka z testování se vztahuje až na uplynutí 14 dní od 

druhé dávky). Další jednání Krizového štábu MU se bude konat ve středu 28.4. 

− Dne 28.4. proběhne jednání Rady pro IT MU – prezentace CSIRT-MU (T. Plesník) a 

krátkého přehledu k univerzitní poště (F. Janovič). 

− Probíhá finalizace podkladů k zahájení výběrového řízení na nový ekonomicko-

personální systém MU. 

 

2. Příprava sledování plnění strategických cílů 2021 – aktuální stav 

− V minulém týdnu proběhla schůzka Project Management Board Ústavu (za přítomnosti 

všech divizních a paní tajemnice): divizní vedoucí určí cíle za své divize ke sledování 

pro Project Management Office (zejména s mezidivizním charakterem) do další 

schůzky PMB dne 4.5. 

 

3. Informace k internímu rozpočtu ÚVT pro rok 2021 

− Tajemnice prezentuje plán rozpočtu Ústavu na rok 2021 (struktura v obvyklém 

složení).  

− Byl představen provozní rozpočet Ústavu a limity pro mzdové prostředky pro jednotlivé 

divize. 

− Spoluúčast projektů (FR CESNET) v oblasti mzdových nákladů je zahrnuta 

v prostředcích (limitech) jednotlivých divizí.  

− Ředitel zdůrazňuje nutnost externích zdrojů jako významnou součást celkového 

rozpočtu Ústavu a současně nutnost péče o zdroje pro případnou spoluúčast (nelze 

očekávat automatickou spoluúčast z celoústavních zdrojů). 

− Interní rozpočet ÚVT byl projednán a schválen divizními vedoucími a ředitelem ÚVT, 

v EIS budou nastaveny limity jednotlivých zakázek. Tajemnice pošle podklady 

k rozpočtům divizním vedoucím. 

 

 

 



  

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Proběhla schůzka tajemnice a D. Jatiho se správcem budovy ohledně průběhu 

stavby. Zítra budou aktualizovány informace na Portále ohledně provozu kolárny. 

Během května by měla být k dispozici informace o zprovoznění garáží. Během 

května také začnou opravy na střeše – zvýšený hluk ve 3. patře, dále výhledově 

dojde k úpravě vstupu do prostor DITI a CESNET.  

 

− DKSD: 

• Dne 27.4. proběhne prezentace současného stavu a připravované celouniverzitní 

strategie Open Science na MU na vedení MU – J. Marek. 

• CSIRT-MU připravil kurz k technikám sociálního inženýrství.  

 

− DIS: 

• Byla zahájena implementace stravenkového paušálu do Inetu. 

• Funguje registrační systém na testování studentů ve spolupráci s Podanými 

rukami. 

• První exporty dat z IS o studentech (covid aplikace). 

• V běhu je testování RemSig v rámci přechodu na verzi 3. 

 

− DITI: 

• V minulém týdnu proběhla konference e-infrastruktury CESNET. 

• Konalo se několik schůzek s LF ohledně systému REDCap (používaný pro 

infrastrukturu CZECHRIN). 

• Probíhá přepracování projektů FR CESNET. 

 

− DITS: 

• Proběhly testy studijních předpokladů (TSP) 24. – 25.4. (bylo nutné zajistit i 

v neděli) 

• Odevzdány přístupy pro architekturu JIRA na RECETOX, napojení na Service 

Desk. 

• V řešení oprava 3D tiskárny. 

 

5. HR 

− A. Dohnalová připomíná dnešní prezentaci k hodnocení zaměstnanců. Od této chvíle 

bude rovněž k dispozici pro všechny zaměstnance včetně dohodářů online formulář 

pro hodnocení liniového vedoucího a oddělení, a to do 31. 5. 2021. Všechny materiály 

jsou k dispozici na Portálu. 

− Byla připravena první verze intranetu v Portálu, A. Dohnalová bude kontaktovat 

příslušné osoby pro doplnění jednotlivých tematických oblastí. 

 

6. Různé 

https://security.muni.cz/techniky-socialniho-inzenyrstvi
https://www.ics.muni.cz/kalendar-akci/konference-e-infrastruktury-cesnet
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=I0-QEdvw3EyW9zkL1V_O6AaY79uefeNJkpolWhfAxhVUNk9YOTdEN0paWVVXTUQxSDhLTlhWQ0JXNi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=I0-QEdvw3EyW9zkL1V_O6AaY79uefeNJkpolWhfAxhVUNk9YOTdEN0paWVVXTUQxSDhLTlhWQ0JXNi4u
https://portal.muni.cz/administrativa-a-provoz/administrativa/personalistika/cinnosti-agendy/hodnoceni-zamestnancu?anchor=ustav-vypocetni-techniky


  

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT včetně aktuálně 

otevřených výzev. 

 

7. Informace z personalistiky 

− Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici C# .NET Developer (DITS) – uzávěrka 

přihlášek 3.5. 

− Je otevřeno výběrové řízení na pozici Microsoft specialist (DITS) – uzávěrka přihlášek 

30.4. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/62354
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/61914

